Протокол № 1
организационного заседания Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Калужской области

г. Калуга                                                                                        09 февраля 2017 г.

Присутствовали:

Члены совета: Алешина Е.Н.,  Исмаилов Ф.Г., Фролова А.В., Прохин М.Н., Лешаков С.Ю.
Руководитель ТО Росздравнадзора по Калужской области – Тимощенко Л.А.,
Повестка дня:
1.1. Анализ обращений граждан в Росздравнадзор, фонд обязательного медицинского страхования и страховые медицинские организации по вопросу оказания медицинской помощи.
1.2. Обезболивающая терапия, применение наркотических лекарственных средств.

По первому вопросу слушали: Тимощенко Л.А., Исмаилова Ф.Г.
Решили: Принять к сведению информацию руководителя ТО Росздравнадзора по Калужской области и заместителя руководителя ТФОМС по Калужской области об увеличении количества обращений граждан по вопросам качества и доступности медицинской помощи.
Направить информацию в Минздрав Калужской области.

По второму вопросу слушали:
Тимощенко Л.А. - по вопросу назначения наркотических лекарственных препаратов. Наличие на складе и в аптечной сети. Жалобы признаны необоснованными.
Решили: признать ситуацию удовлетворительной
Голосовали: «За» единогласно.
Руководитель ТО Росздравнадзора
                                                                                                                           Л.А. Тимощенко

по Калужской области

Председатель Общественного совета                                                         Е.Н. Алешина